2022年５月 13日

各 位

会 社 名 株式会社ダイフク

代 表 者 代表取締役社長    下代  博

（コード：6383 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 財経本部長 日比 徹也

電 話 番 号 06-6472-1261（代）

中期経営計画「Value Transformation 2023」経営目標の修正に関するお知らせ

当社グループは、2021 年２月５日付で公表した３カ年中期経営計画「Value Transformation

2023」について、昨今の事業環境の変化を踏まえた見直しを行い、2024 年３月期を最終年度とす

る経営目標（連結売上高、営業利益率）のうち、連結売上高を下記の通り修正しましたので、お知

らせいたします。

記

１．経営目標の修正

 策定時の目標 修正後の目標

連結売上高 5,400億円 6,000億円

２．修正の理由

2022年３月期からスタートした３カ年中期経営計画「Value Transformation 2023」において、

半導体生産ライン向けの設備投資需要が計画策定時の想定をはるかに超えるものとなっており、今

後も高水準で推移することが見込まれるため、連結売上高目標を修正いたします。

なお、営業利益率につきましては、当初目標である 10.5%からの修正はありません。

以 上

© 2022 Daifuku Co., Ltd.

売上高 5,400億円 → 6,000億円

4,594 4,436
4,739

5,122
5,400

9.1% 9.4%
9.8%

10.5%

中期経営計画 最終年度（2024年3月期）売上高目標を修正

Value Innovation 2020 Value Transformation 2023

中期
経営
計画

（億円）

11.9%

5,650
6,000

10.5%
10.0%

2019年3月期 2020年3月期 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期

（目標）

2024年3月期

（目標）

2024年3月期

（見通し）

当初目標
（2021年2月策定）

修正目標
（2022年5月修正）

1

営業利益率目標（10.5%）については修正なし。

© 2022 Daifuku Co., Ltd.

2

欧州

アジア・オセアニア

1,140

北米

766

日本

1,106

その他

109

修正目標

2,040

1,730

1,827

修正目標

2,030

修正目標

1,760

1,367

修正目標

5038

514

970 393

55

2017年
3月期

2022年
3月期

2024年
3月期

（目標）

2013年
3月期

2017年
3月期

2022年
3月期

2024年
3月期

（目標）

2013年
3月期

2017年
3月期

2022年
3月期

2024年
3月期

（目標）

2013年
3月期

2017年
3月期

2022年
3月期

2024年
3月期

（目標）

2013年
3月期

（億円）

Value Transformation 2023

85

修正目標

12015890

地域別売上高（ご参考）

中計
策定時

1,620中計
策定時

2,000

中計
策定時

1,590

中計
策定時

70

中計
策定時

120

2017年
3月期

2022年
3月期

2024年
3月期

（目標）

2013年
3月期

2013年3月期 2017年3月期 2022年3月期
2023年3月期
（見通し）

2024年3月期

修正目標 中計策定時

海外売上高（億円） 1,052 2,101 3,320 3,685 3,970 3,780

海外売上高比率 52% 66% 64% 65% 66% 70%

2023年
3月期

（見通し）

128 1,955

2023年
3月期

（見通し）

2023年
3月期

（見通し）

1,965

2023年
3月期

（見通し）

85

2023年
3月期

（見通し）

1,517

	中期経営計画経営目標の修正に関するお知らせ_20220509ヘッダー修正
	（0511更新）中計 目標修正開示資料